Diário da República, 2.ª série — N.º 248 — 28 de Dezembro de 2006 (Parte Especial) 30 397

Administração Pública, e pelo prazo de um ano, podendo ser renova-
dos, nos termos do artigo 139.º do Código do Trabalho e artigo 10.º
da sobredita Lei n.º 23/2004.

(Não está sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

13 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, António Fernando Ceia Biscainho. 1000308942

Aviso

Contrato de trabalho a termo resolutivo — Termo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, torna-se público que,
por deliberação do conselho de administração destes Serviços, toma-
da em reunião de 18 de Setembro de 2006, foram celebrados contra-
tos de trabalho a termo certo com Ricardo Jorge Vaz Claro e Jaime
Alexandre Baptista Carrapiço, com início em 2 de Outubro de 2006
e para o exercício de funções correspondentes à categoria de auxiliar
de serviços gerais, nos termos da alínea h) do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, remunerados mensalmente pelo índice 128 da
tabela de remunerações dos funcionários e agentes da Administração
Pública, e pelo prazo de seis meses, podendo ser renovados, nos ter-
mos do artigo 139.º do Código do Trabalho e artigo 10.º da sobredita
Lei n.º 23/2004.

(Não está sujeito a fiscalização prévia do Tribunal de Contas)

13 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, António Fernando Ceia Biscainho. 1000308943

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DO BARREIRO

Rectificação

Nos termos do aviso publicado no Diário da República, 2.ª série,
parte especial, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, anúncio
n.º 3000220597, onde se lê «[...] Anabela Ferreira Esteves Silva, can-
toneira de limpeza, para a categoria de auxiliar administrativo, esca-

lão 1, índice 155; [...]» deve ler-se «[...] Anabela Ferreira Esteves Silva,
cantoneira de limpeza, para a categoria de auxiliar administrativo,
escalão 1, índice 155. A interessada optou por manter o desenvol-
vimento indiciário da categoria de origem [...]»

5 de Dezembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Carlos Hum-
berto Carvalho. 3000222553

CÂMARA MUNICIPAL DE GRÂNDOLA

Rectificação

No Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 237, de 12 de
Dezembro de 2006, a p. 28 618, foi publicado com inexactidão um
aviso da Câmara Municipal de Grândola, sob o registo n.º 1000308417.
Assim, no fecho, onde se lê «9 de Novembro de 2006» deve ler-se
«20 de Novembro de 2006».

18 de Dezembro de 2006. — INCM, Serviço de Publicações Ofi-
ciais. 3000222586

CÂMARA MUNICIPAL DE LAMEGO

Rectificação

Tendo-se verificado ter havido lapso na redacção do aviso publica-
do no Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 235, de 7 de
Dezembro de 2006, a p. 28 385, referente ao procedimento concur-
sal para provimento de uma vaga de chefe de Divisão de Acção So-
cial e Cultural, se torna público a sua correcção, no que se refere ao
n.º 3 do mesmo:

a) Curso superior que confira o grau de licenciatura adequada, pre-
ferencialmente na área das Ciências Humanas e Sociais;

A alínea b) é suprimida; a alínea c) passa a ser alínea b) e a alínea d)
passa a ser alínea c).

O prazo para a apresentação das candidaturas é de 10 dias úteis,
contados do dia seguinte à publicação deste aviso rectificativo no
Diário da República.

13 de Dezembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Francisco
Manuel Lopes. 1000308981